证券简称：中远海发        证券代码：601866      公告编号：临2022-052

中远海运发展股份有限公司

关于出售股票资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021年7月19日至2022年7月18日期间，中远海运发展股份有限公

司（以下简称“公司”）及下属子公司通过大宗交易、集中竞价等方

式累计出售中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司（以下简称“中

集集团”）约2.29%A股股份，出售金额约13.02亿元。根据《上海证

券交易所股票上市规则》第六章的有关规定，公司连续12个月内出售

中集集团股份分别涉及的总资产、净资产及净利润指标尚未达到10%，

但出售中集集团股份股权比例所对应最近一个会计年度相关的营业

收入占公司最近一个会计年度经审计营业收入的比例为10.08%，已达

到需披露的标准。截至本公告日，公司及下属子公司还持有中集集团

约2.23%A股股票。

公司上述股票出售事项已根据《中远海运发展股份有限公司章程》

《中远海运发展股份有限公司董事会执行委员会议事规则》等相关规

定履行了必要的内部决策审批和授权。

以上数据为公司初步核算数据，最终情况应以会计师年度审计确

认后的结果为准，敬请投资者注意风险。

特此公告。

中远海运发展股份有限公司董事会

2022 年 7 月 19 日